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Burmistrz Tadeusz Pogoda prezentuje wyróżnienie przyznane w ogólnopolskim rankingu Filary Polskiej 
Gospodarki.
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Samorządy i firmy uznały Świecie za gminę o wysokim tempie rozwoju i 
dobre miejsce do robienia interesów w dwóch niezależnych od siebie 
rankingach. 

Świecie znalazło się w gronie dziesięciu najlepiej rozwijających się gmin w 
województwie kujawsko-pomorskim w ogólnopolskim rankingu Filary Polskiej 
Gospodarki. Zestawienie, obejmujące  przedsiębiorstwa i gminy, po raz kolejny 
przygotowała gazeta „Puls Biznesu”. 

- Od lat systematycznie rozbudowujemy infrastrukturę, powstają plany 
zagospodarowania przestrzennego i tereny pod inwestycje – wymienia Tadeusz 
Pogoda, burmistrz Świecia. -Wprowadziliśmy również system ulg w podatku 
lokalnym dla przedsiębiorców, którzy zainwestują w naszej gminie i zatrudnią jej 
mieszkańców.  To, że nasze działania dostrzegają zarówno inne samorządy, jak i 
przedsiębiorcy, na pewno daje powód do satysfakcji – zaznacza burmistrz.

Menedżer regionu

W rankingu „Pulsu Biznesu” samorządowcy proszeni byli o wskazanie gmin z ich 
województwa, które są liderami pod względem pozyskiwania funduszy unijnych,  
inwestowania w ochronę środowiska, zarządzania edukacją czy efektywnego 
budowanie aktywności społecznej. Dokonując wyboru nie można było wskazać 
własnej gminy.

Świecie znalazło się w gronie 10 wyróżnionych, najwyżej ocenianych gmin w 
województwie kujawsko – pomorskim, które otrzymały tytuł Samorządowego 
Menedżera Regionu 2012. 

Gale podsumowujące wyniki rankingu w poszczególnych regionach kraju 
organizowano w różnych miastach. 16 maja w Gdyni wręczono wyróżnienia 
firmom i samorządom z województw kujawsko-pomorskiego, pomorskiego i 
warmińsko-mazurskiego. Wyróżnienie dla Świecia odebrał burmistrz Tadeusz 
Pogoda.

Firmy wskazały na Świecie

Okazuje się, że Świecie wysoko oceniają nie tylko inne samorządy, ale także 
przedsiębiorcy. W ankiecie „Gazety Pomorskiej” nasza gmina znalazła się na 
drugim miejscu wśród najlepszych samorządów w województwie kujawsko-
pomorskim.

Wynik ankiety przeprowadzonej przez gazetę został opublikowany w corocznym 
dodatku „Złota setka Pomorza i Kujaw”, prezentującym najlepsze firmy i 



samorządy regionu w 2012 r. 15 maja na uroczystej gali w Bydgoszczy naszą 
gminę reprezentował Zbigniew Podgórski, zastępca burmistrza. 

W kategorii samorządów Świecie zajęło drugie miejsce (w poprzedniej edycji 
byliśmy na trzeciej pozycji). Wyprzedziła nas jedynie Bydgoszcz, natomiast trzecie 
miejsce zajęło Osielsko. Firmy oceniające poszczególne samorządy  brały pod 
uwagę m.in. wolne tereny inwestycyjne, ulgi podatkowe i obsługę przedsiębiorców 
przez gminę.
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